

Z WIZYTĄ U JANA PAWŁA II

Treść

W WATYKANIE



Prawie tydzień trwał pobyt zespołu dziecięcego „Mali Słopniczanie” w stolicy słonecznych Włoch – Rzymie. Grono maluchów wraz z opiekunami, wójtem gminy Adamem Sołtysem i dyrektorem SP Nr 1 Grzegorzem Biedroniem zwiedzili Wenecję, Bazylikę Św. Klary i Św. Franciszka w Asyżu, poznali najważniejsze zabytki historyczne Rzymu oraz opactwo Św. Benedykta na Monte Cassino. Miejscem, które także znalazło się na mapie wycieczki był cmentarz Żołnierzy Polskich na Monte Cassino. Na tym cmentarzu został pochowany rodak ze Słopnic – Józef Kulpa, który zginął w maju 1944 r. Na grobie złożono kwiaty zapalono znicze i zanucono hymn narodowy.



Bardzo ważnym elementem pobytu był występ zespołu dla Polonii mieszkającej w Rzymie.



Najbardziej wzruszającym momentem dla wszystkich uczestników wycieczki było przebywanie na terenie Watykanu – miejscu pobytu naszego Najukochańszego Ojca Świętego. Spotkaliśmy się z wielką życzliwością osób należących do najbliższego otoczenia Ojca Św. Jedną z tych osób jest siostra Fernanda pochodząca ze Słopnic, która na co dzień zajmuje się przygotowywaniem posiłków dla Papieża. Siostra Fernanda bardzo zaangażowała się w pobyt zespołu w Watykanie. Już pierwszego dnia umożliwiła wszystkim uczestnikom wycieczki spacer po „Ogrodach Watykańskich”, niedostępnych dla grup turystycznych. Kontakt grupy z Janem Pawłem II był też ułatwiony poprzez inne osobistości pochodzące z limanowszczyzny: ks. biskupa Stanisława Dziwisza z Raby Wyżnej i ojca Hejmo pochodzącego z Sadku – Kostrzy.



Zespół „Mali Słopniczanie” miał zaszczyt osobistego spotkania z Ojcem Św. Wizyta miała miejsce w prywatnym pomieszczeniu Ojca Św. tzn. w Papieskiej Bibliotece. W czasie prywatnej audiencji, która trwała około 20 minut była okazja do zaprezentowania Ojcu Św. Szkoły Podstawowej i całej naszej gminy Słopnice.



Członkowie zespołu zaśpiewali w specjalnej dedykacji kilka regionalnych piosenek, wśród których znalazła się ulubiona „Barka”. Podczas gdy dziecięca kapela góralska zespołu grała kolejne zwrotki pieśni, najmłodsze dzieci otoczyły Ojca Świętego wianuszkami. Ojciec Święty w darze od zespołu otrzymał obraz przedstawiający Kościół Parafialny p. w. Św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach.



Spotkanie z dziećmi wyraźnie ożywiło Ojca Św., który pobłogosławił wszystkich i każdemu podarował różaniec. Włoscy paparacci wykonali dziesiątki zdjęć, będących pamiątką dla wszystkich uczestników wycieczki.

Spotkanie z Ojcem Św. wywarło ogromne wrażenie na dzieciach, które nie kryły swojego wzruszenia. Wszyscy uczestnicy spotkania z Ojcem Św. mieli „łzy w oczach” a obraz radosnego Papieża na zawsze pozostanie w pamięci i sercach maluchów.

[Przewiń do początku](#)